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Infoleht: 2020. a vooru projektid said tegevusgrupi kinnituse, Piiriveere Liider valis uue juhatuse esimehe ja
aseesimehe, kinnitati taotlejate lugudest pajatava raamatu koostamine jm.
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Piiriveere Liider infoleht
November 2020

Hea infolehe lugeja!
 
Millest tuleb novembrikuu infolehes juttu?
Anname ülevaate Piiriveere Liideri 2020. a taotlusvoorus tegevusgrupi kinnituse saanud
projektidest, juhatuse esimehe ja aseesimehe valimisest ning Piiriveere raamatu projektist.
Lugeda saab Piiriveere noorteprojekti avasündmusest ja NG projekti raames valminud lugu
Lõuna-Eesti rikkusest. Esitleme Piiriveere õpilasmalevast ja Peipsi Järvefestivalist valminud
videoid ning www.visitsouthestonia.com uut veebilehte. Anname ülevaate piiriveerlaste
elamuslikust meeskonnatreeningust, Järva Arengu Partnerite õppereisist Piiriveere piirkonda,
Tartu2024 arenguprotsesside käigust, märtsis avanevast maapiirkonnas majandustegevuse
mitmekesistamise investeeringutoetusest ning taotlusperioodil ellu viidud LEADER-projektidest.
 
Head lugemist!

PIIRIVEERE LIIDERI 2020 TAOTLUSVOORU PROJEKTITAOTLUSED SAID
TEGEVUSGRUPI KINNITUSE

2020. a taotlusvooru oli taotluste vastuvõtt avatud 17.-26. august strateegia kahele meetmele:
elukeskkonna arendamine (meede 1) ja ettevõtluse arendamine (meede 2). Kõik esitatud 35
projektitaotlust saadeti hindamiskomisjonile sisuliseks ehk hindamiskriteeriumitele vastavuse
hindamiseks toetuse summas ligi 436,5 tuhat eurot.
 
Piiriveere Liideri üldkoosolek kogunes 22. oktoobril, et vastavalt hindamiskomisjoni ettepanekule
projektitaotlused kinnitada või kinnitamata jätta. Hinnatud 35 projektitaotlusest said toetuse 23
taotlust kogusummas 229 889,98 eurot.
Kinnitatud taotluste arv ja toetuse summad jagunesid 2020. a voorus meetmete vahel järgnevalt:
- Elukeskkonna arendamine: 6 taotlust summas 69 999,35 eurot.
- Ettevõtluse arendamine: 17 taotlust summas 159 890,63 eurot.

Tabel: 2020. a taotlusvooru esitatud ja MTÜ Piiriveere Liideri kinnitatud projektid. 

Piiriveere Liider on esitanud PRIA-le ettepaneku projektitaotluste paremusjärjestusse seadmise ja
iga projektitaotluse rahastamise suuruse kohta. PRIA teeb lõplikud projektitaotluste osalised või
täielikud rahuldamise või rahuldamata jätmise otsused 60-90 tööpäeva jooksul.

PIIRIVEERE LIIDER VALIS UUE ESIMEHE JA ASEESIMEHE

22. oktoobril Värskas toimunud MTÜ Piiriveere Liideri üldkoosolekul valiti ühingu juhatusse uus
Setomaa valla mittetulundusühingu sektori esindaja. Uueks juhatuse liikmeks kinnitati Meremäe
piirkonnas tegutsev MTÜ Koolina Nulga Selts, esindaja Kaidi Kerdt.

Samas pärast üldkoosolekut toimunud juhatuse koosolekul valiti MTÜ Piiriveere Liideri uueks
juhatuse esimeheks Kairi Kasearu ja aseesimeheks Kaidi Kerdt. 
Tuleva aasta kevadel toimuvad MTÜ Piiriveere Liideri juhatuse korralised valimised.

ÜLDKOOSLEK KINNITAS PIIRIVEERE LIIDERI RAAMATU PROJEKTI
VÄLJAANDMISE KOOSTÖÖS TARTU ÜLIKOOLIGA

Piiriveere Liideri üldkoosolek kinnitas 22. oktoobri koosolekul strateegia meetmesse 3.1
(ühistegevuse arendamine) esitatava Piiriveere Liideri raamatu projekti, mida viiakse ellu
koostöös Tartu Ülikooli ajakirjanduse eriala tudengitega.

Raamat tutvustab lugejatele Piiriveere Liidri tegevuspiirkonda läbi LEADER-toetuse taotlejate
projektilugude. TÜ ajakirjanduse eriala tudengid intervjueerivad (õppetöö osana) toetust saanud
taotlejaid. Koos fotomaterjaliga illustreeritud taotlejate olemuslugudega kajastatakse raamatus ka
Piiriveere Liiderit piirkonda arendava ühinguna.

Projekti ellu kutsumise idee tuleneb asjaolust, et Piiriveere piirkonna inimesed ei tea, milliseid
projektid on LEADER rahastuse abil ellu viidud ja kes on inimesed nende projektide taga.
Inimestele teistest piirkondadest ei ole ülevaadet Piiriveere piirkonna inimeste aktiivsusest ja
jätkusuutlikkusest.

24.-25. OKTOOBRIL ARUTLETI NOORTE KAASAMISE TEGEVUSKAVA ÜLE
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Möödunud nädalavahetuse veetsid Piiriveere noored Päikseranna puhkemajas arutledes noorte
kaasamise tegevuskava üle. Oli hea võimalus kohtuda teiste noortega, kuulda nende huvitavatest
tegemistest ja mõtetest ning teha meeskonnatööd. Sündmusel sai fotoboksis teha sõpradega
lõbusaid fotosid. Salapärast põnevust pakkusid Kõvera küla öised metsad, kui elevil seltskond
asus pimedas hilisõhtusele matk-orienteerumisele.

Fotod: 24.-25. oktoobril arutleti noorte kaasamise tegevuskava üle.

Vaatamata esimese päeva tegevustele ja muljetele möödus ka sündmuse teine päev sisukalt ning
me jõudsime oma sündmusega võiduka lõpuni. Suured tänud kõikidele, kes osalesid, panustasid
ja kaasa mõtlesid!
 
Aga see oli alles algus!
Uuesti saame kokku juba järgmise aasta alguses, jälgige infot!

PIIRIVEERLASED SAID OSA ELAMUSLIKUST
MEESKONNATREENINGUST

Piiriveere Liider korraldas oma liikmetele 1. oktoobril Päikeseranna puhkemajas hoogsa
koostöökoolituse „Meeskonnavitamiin": sisuka, motiveeriva ja elamusliku meeskonnatreeningu,
kus ühendatud emotsioonid, koostööd tõhustavad tegevused ja sisuline analüüs. Koolitus aitas
osalistel paremini teadvustada koostöö olulisust ja meeskonnatöö protsesse, suurendada
enesemotivatsiooni, õpetas efektiivseid tegevusviise igapäevatööks. Koolitajaks oli Mastery
Koolitus OÜ (Margo Mitt).

Foto: piiriveerlased Vormsil vaimsust värskendamas.

Koostöökoolitus toimus LEADER ühisprojekti „Piiriveere vaimsuse värskendamine" raames.
Projektis läbitakse erinevate sündmuste/koolituste kaudu grupidünaamika erinevad faasid.
Projekti eesmärk on enne algavat uut perioodi Piiriveere meeskonna tugevdamine ja
individuaalne õppimine.

VALMINUD ON VIDEOD TÄNAVUSEST PIIRIVEERE MALEVAST JA
PEIPSI JÄRVEFESTIVALIST

Piiriveere õpilasmalevas said esmakordselt võimaluse osaleda 30 piirkonna noort. Malevanoored
paiknesid 12.-24. juulini kolmes eri malevarühmas: Räpinas, Värskas ja Meremäel.
 
Piiriveere malevlased ja neid juhendanud rühmajuhid olid ääretult tublid ning suutsid oma
tööandjatele tõestada, et noored oskavad ja tahavad tööd teha. Selle tõestuseks - nii mõnigi
tööandja sooviks edaspidigi malevas meie piirkonna noortele tööd anda.
 
VAATA VIDEOMEENUTUST PIIRIVEERE MALEVAST 2020.
 
Loe lisaks artikleid malevast Lõunalehes ja Lõuna-Eesti Postimehes, heida pilk peale
malevarühmade suvistele tegemistele #PiiM2020.

Fotod: Piiriveere õpilasmaleva logo töötas välja Maivart Studio OÜ; Räpina malevarühm
rohimas isitkuid AS Plantex Räpina aiandis (foto Paul Poderat).

Õpilasmalevat korraldati LEADERi koostööprojekti „Õpilasmalev Valgamaa ja Piiriveere Liideri
piirkonnas" raames ja seda toetas PRIA Eesti maaelu arengukava 2014–2020 programmi ja
Euroopa Maaelu Arengu Põllumajandusfondi vahenditest.

http://piiriveere.ee/et/noorte-kaasamise-tegevuskava-koostamise-avasuendmus-lets-go-toimub-24-25-oktoobril
https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=sx75py7YI6M
http://piiriveere.ee/ckfinder/userfiles/files/L%C3%B5unaLeht%2023_07_2020.pdf
http://piiriveere.ee/ckfinder/userfiles/files/Artikkel%20L%C3%B5una-Eesti%20Postimees%2022_07_2020.pdf
https://www.facebook.com/events/777998352722546/?active_tab=discussion
http://piiriveere.ee/et/opilasmalev-valgamaal-ja-piiriveere-liidri-piirkonnas-2019-2020
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Fotod: Peipsi Järvefestival Värskas (foto Tom Zuravljov Visuals); tänavuse festivali logo.

Peipsi Järvefestival toimus sel suvel juba viiendat korda. 11.-18. juulini sai erinevates Peipsimaa
sadamates tutvuda kohaliku eluoluga, proovida kohalikke maitseid ja laevatada Peipsi järvel.
Külalised said osaleda töötubades, mis tutvustasid nii toidu valmistamist kui Peipsi järvega seotud
tegevusi. Õhtuid lõpetas kontsert Peipsi kaldal.
 
VAATA VIDEOMEENUTUST PEIPSI JÄRVEFESTIVALIST 2020.
 
Järvefestivali korraldati LEADERi koostööprojekti „Peipsi Järvefestival 2019 ja 2020" raames ja
seda toetas PRIA Eesti maaelu arengukava 2014–2020 programmi ja Euroopa Maaelu Arengu
Põllumajandusfondi vahenditest.

PUHAS RÕÕM, LÕUNA-EESTI RIKKUS

Kuigi ettevõtlus on viimase aja tormituultes kõvasti räsida saanud, ei näita inimeste ettevõtlikkus
vaibumise märke. Vähemalt Lõuna-Eesti käänuliste teede ääres kohtab endiselt rõõmsa näoga
ettevõtlikke tegelasi, kelle käänulised ideed on aidanud neil muutuvates oludes kohaneda ja
hakkama saada. Kas see ongi innovatsioon, võiks küsida. Kahtlemata! Just see on
rohujuuretasandi innovatsioon, millest tasub õppida.

Fotod: Meremäe külje all asuv Kirsi talo ja Andri Peedo Põhja-Euroopa moodsaim kitsefarm
Setomaa servas (fotod Terje Atonen).

Kuid mitte ainult õppida – lokaalselt pinnalt tasub ka mitmeid sügavamaid järeldusi teha meie
globaalse majandusmudeli ja kogu maailmakorralduse kohta. Elu ja loodus annavad meile märke,
mida võiksime õppida lugema, et kohanduda muutuvate oludega kõige targemal, läbinägelikumal
ja ehk isegi radikaalsemal moel. Kestlikkuse märksõna ronib sisse uksest ja aknast, ent meie
ajame teda välja nagu tonti või kutsumata külalist, oskamata väärtustada ja vankri ette
rakendada.

Loe edasi

PIIRIVEERE TEGEVUSPIIRKONDA KÜLASTASID JÄRVA ARENGU
PARTNERID

LEADER-tegevusgrupi Järva Arengu Partnerid juhatuse liikmed külastasid 24.-25. augustil
Piiriveere Liider tegevuspiirkonda. Õppereisi alustati lõunasöögiga Vanavalgõ Kohvitarõs. Lisaks
külastati Seto Ateljee-Galeriid, Obinitsa Puhkemaja MTÜd, Põhjala Agro OÜd, Kuigõ tsässonat,
Kitsõ külätarõ ja Lõuna-Antsu talu OÜd. 

Fotod: Kauksi Ülle külalistele tutvustamas Seto Ateljee-Galeriid, reisiseltskond Räpinas
paikneva NG kollase raami juures.

Väsitavast esimesest reisipäevast aitas taastuda puhkeaeg Kirsi Talo kodumajutuses.

Fotod: Külalised Prive Vaba Aja Keskuse jõusaalis; Räpina loomemajas degustreeriti maja
pruulikoja veine.

https://www.facebook.com/watch/?v=634155547234276
http://piiriveere.ee/et/peipsi-jaervefestival-2019-ja-2020
http://piiriveere.ee/et/puhas-room-louna-eesti-rikkus
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=aig+mt%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=obinitsa+puhkemaja+mt%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=Merem%C3%A4e+Kultuuri%C3%BChing
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=L%C3%B5una-Antsu+talu
http://piiriveere.ee/et/kirsi-talo-kodumajutase-korvalhoone-kueuen-laut-renoveerimine-kodumajutusteenuse-osutamiseks-kirsi-talo-kodumajutuse-oue
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Õppereisi teisel päeval külastati ettevõtet Santex OÜ, Räpina loomemaja, kaedi bussiaknast
Räpina poldri hoiuala ning pandi jalg maha Räpina sadamas. 

LÕUNA-EESTI PIIRKONNA UUS ÜHINE VEEBIKODU TUTVUSTAB
TUTVUSTAB PAIGAGA SEOTUD LUGUSID

Lõuna-Eesti kollaste akende projekti „Elu kahe maailma piiril" raames kogutud ja jutustatud lood
on nüüdsest kõigile huvilistele uuel kujul kättesaadavad Lõuna-Eesti piirkonna ühises veebikodus
aadressil www.visitsouthestonia.com, mis jätkuvalt täieneb paigaga seotud lugudega nii sõnas kui
pildis.

Foto: www.visitsouthestonia uus veebileht.

Lõuna-Eesti kui piirkonna lugu räägib ühest erilisest paigast Euroopa Liidu piiril ja eri kultuuride
piirimail – jutustab siinsete inimeste elust, kultuurist ja traditsioonidest, looduse ilust, kohalikest
algatustest ning uudsetest lähenemistest. Nüüd on see lugu terviklikumalt nähtav, loetav ja
tunnetatav Lõuna-Eesti piirkonna uues veebikodus, mis annab ülevaate kogu piirkonda
tutvustavate kollaste akende asukohtadest ning paigaga seotud lugudest ja argipärimusest. Tänu
sellele on nii külalistel kui ka omakandi rahval võimalus saada terviklikum pilt Lõuna-Eestist ja
selle rikkustest.

Loe lähemalt

EUROOPA KULTUURIPEALINN LÕUNA-EESTIS 

2020. aasta sügisel hääletavad 19 Lõuna-Eesti omavalitsuse volikogud Põlva, Tartu, Valga ja
Võru maakonnast ning Viljandi linnast Tartu 2024 koostöölepingu üle, mille eesmärk on käivitada
Euroopa kultuuripealinna põhjalik ettevalmistamine ja elluviimine lisaks Tartu linnale kogu
regioonis. Koostöölepingus on kirjeldatud kultuuripealinna programmi loomise, turundamise ja
rahastamise aluspõhimõtted aastateks 2021-2025.
Võru, Räpina ja Setomaa valla volikogud võtsid septembrikuu istungitel, Rõuge vald oktoobrikuu
istungil vastu otsuse sõlmida sihtasutusega Tartu 2024 nimetatud koostööleping.

Fotod: 15.-16. juulil Alexela Loomelaval toimunud Tartu 2024 kultuuriprogrammi
arendusprotsessi teine seminar "Kuidas?" ja 11. septembril Ahhaa Teaduskeskuses toimunud 
kolmas seminar "Kellele?" (fotod Mana Kaasik).

Tartu 2024 kultuuri- ja haridusprogrammi esimene arendusprotsess viiakse läbi 2020-2021 ning
sellest võtavad osa projektid, mis esindasid Tartut ja Lõuna-Eestit võidukas Euroopa
kultuuripealinna kandidatuuriraamatus.
Piiriveere Liider osaleb projekti Kollased Aknad arendamises Tartu 2024 raames. Piiriveere Liideri
meeskonnaliikmeteks on Endla Mitt, Ülle Pärnoja ja Anu-Christine Tokko.
 
Loe lähemalt, kuidas ühiselt töötatakse Tartu 2024 ettevalmistamise ja elluviimise nimel, ja tutvu
esimese arendusprotsessiga.

MAAPIIRKONNAS MAJANDUSE MITMEKESISTAMISE TOETUS

Maapiirkonnas majandustegevuse mitmekesistamise investeeringutoetuse suurus on kuni
150000 eurot. Toetust saab kasutada uute seadmete ostmiseks ja tootmis- või
teenindusruumide ehitamiseks.
PRIA võtab taotlusi vastu kahe nädala jooksul 2021. aasta märtsis. Projekti ettevalmistustega
tuleks alustada juba varakult.

http://piiriveere.ee/et/otsing?q=santex+o%C3%BC
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=R%C3%A4pina+Inkubatsioonikeskus
http://piiriveere.ee/et/otsing?q=R%C3%A4pina+sadamad+ja+puhkealad
https://visitsouthestonia.com/
http://piiriveere.ee/et/louna-eesti-piirkonna-uus-uehine-veebikodu-tutvustab-paigaga-seotud-lugusid
http://media.voog.com/0000/0041/9889/files/Tartu_2024_koost%C3%B6%C3%B6leping_2020.pdf
https://tartu2024.ee/kollasedaknad
https://tartu2024.ee/regioon
https://tartu2024.ee/arendusprotsess
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Kõige sagedamini esitatud küsimused:
- milleks saab ja milleks ei saa mitmekesistamise toetust kasutada? 
- millised ettevõtted saavad mitmekesistamise toetust kasutada? 
- mida peab silmas pidama toetuse taotlemisel?

Küsimustele saab vastused lühivideotest ja loomulikult ka infopäeval.

Loe lähemalt

ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST

Piiriveere Liideri kaheksas taotlusvoorus on 160-st taotlejate projektist nüüdseks lõplikult ellu
viidud 109 projekti. Katkestatud on kokku 8 projekti. Ellu viidud projektidega on Piiriveere Liideri
piirkonda investeeritud üle 2,2 miljonit euro, millest ligi 52% ehk ligi 1,2 miljonit eurot on
moodustanud LEADER-toetus. Lisaks on ellu viidud taotlejate ühisprojekte summas üle 97
tuhande euro, toetuse osa sellest üle 84 tuhande euro.

Pärast augustikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:
Räpina Vallavalitsus, rajades Räpina lasteaia juurde looduslähedase seikusraja.
OÜ Sesame, soetades videoseadmed videoteenuse pakkumiseks.
MTÜ Siksälä Vesiveski MTÜ, rajades Hino järve kaldale ujumis- ja paadisilla.
SA Võrumaa Arenduskeskus, projekteerides ja paigaldades turismiinfo välikaardid.

Fotod: Räpina seiklusrada; Hino järve ujumis- ja paadisild (foto Siksala Vesiveski puhkemaja).

Fotod: Välikaardid Koidula piiripunkti ja Meremäe vaatetorni juures (fotod SA Võrumaa
Arenduskeskus).

Kõikide ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.
 
Taotlejate lugusid saab lugeda siin.

KALENDER

11. nov Agroturismi seminar

13. nov Seminar "Arukas küla – tuleviku küla"

http://piiriveere.ee/et/info-maapiirkonnas-majandustegevuse-mitmekesistamise-toetuse-jaergmise-taotlusvooru-kohta
http://piiriveere.ee/et/rapina-seiklusrada
http://piiriveere.ee/et/videoseadmete-soetamine-taeiendamine-videoteenuse-pakkumiseks-oue-sesame
http://piiriveere.ee/et/hino-jaerve-ujumis-ja-paadisild-mtue-siksaelae-vesiveski
http://piiriveere.ee/et/turismiinfo-kaettesaadavuse-parandamine-sa-vorumaa-arenduskeskus
http://www.piiriveere.ee/et/programmiperiood-2016-2020
https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/#NOP
http://piiriveere.ee/et/kalender/agroturismi-seminar/832
http://piiriveere.ee/et/kalender/seminar-arukas-kuela-tuleviku-kuela/822
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18. nov Seminar "Rahvusvaheline koostöö kriisi ajal"

19. nov Google Ads ja Google Analytics koolitus

 
26. nov

Rahvusvaheline Kultuurikompass "Euroopa
Mõõde/European Dimension"

Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil  
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=lMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee 

http://piiriveere.ee/et/kalender/veebiseminar-rahvusvaheline-koostoeoe-kriisi-ajal/837
http://piiriveere.ee/et/kalender/google-ads-ja-google-analytics-koolitus/838
http://piiriveere.ee/et/kalender/rahvusvaheline-kultuurikompass-euroopa-moodeeuropean-dimension/828
https://webmail.veebimajutus.ee/roundcube/#NOP

